

C. R. EVERS OG CO'S FABRIK

## EN DANSK FABRIK

DANMARK KAN IKKE avle sin Humle selv, kun paa Fyn dyrkes i nogen Udstrækning den vanskelige Plante, og aarlig indføres der Tusinder af Humleballer fra Tyskland. Men Danmark kan avle Byg, den anden vigtige Bestanddel for det berømte danske Øl, thi af Byggen gøres Malt. Rundt i Landet findes der talrige Maltgørerier, og blandt de fremmeste maa nævnes C. R. Evers & Co., der i 1907 kan fejre sit 40 Aars Jubilæum.

I 1867 grundlagdes Fabriken, der begyndte smaat, men efterhaanden voksede sig større, og i 1895 opførtes de smukke, moderne Fabriksanlæg, som nu findes paa Østre Fasanvej paa Frederiksberg.

C. R. Evers & Co. skiller sig i væsentlig Grad fra de fleste andre Maltfabriker, idet den udelukkende har kastet sig over Maltpræparaterne i Sundhedens Tjeneste.

Københavnerne kender »Evers Maltkur« i Rosenborg Have, hvor om Sommeren den varme Maltinfus udskænkes til Kurgæsterne, som man ser tage deres Motion i broderlig Forening med Rosenborgs Brøndkurgæster.

Men Fabriken Hovedry skylder den sit danske Sundhedsøl, Maltekstraktøllet, som er præmieret paa talrige Udstillinger, og som ogsaa i stedse stigende Mængder eksporteres til Udlandet. Malt-saften, den rene, lyse Maltekstrakt, der fortrinsvis

benyttes til Fedekure for Brystsyge, er Fabriken andet Hovedprodukt, og til Fabrikationen af denne er Fabriken udstyret med Maskiner, der bibeholder det i Malten tilstedeværende Hovednæringsmiddel, Æggehvitestoffet.

Ved den sædvanlige Inddampningsmaade i aabne Kar, hvor Luftens Udpumpning ikke kan finde Sted, saaledes at en Varmegrad paa 80° er nødvendig for at bringe Urten i Kog, udvikles Æggehvitestoffet og gaar i det væsentlige tabt. Men paa Evers & Co.'s Fabrik sker Inddampningen i Vacuum, og Præparaterne beholder derved deres naturlige Sødme og den smukke, lyse Farve. Til Hjemmekure benyttes denne Maltsaft, og efterhaanden som Sundhedsbestræbelserne vinder Fremgang, ved Foreningers og Blades virksomme Agitation, vinder disse Kure større og større Indpas baade her og i Udlandet.

En Vandring gennem Fabriken Lokaler giver den Besøgende et behageligt Indtryk af Renlighed og Orden i alle Detailler. Og det er ikke uden Interesse at se de forskellige Afdelinger, hvor de mange Præparater bliver til, thi Maltsaften og Maltekstraktøllet er ikke de eneste. Der findes indenfor Fabriken en hel Sukkerfabrik for Tilvirkning af Maltbolscher med disses forskellige Tilsætninger af Menthol, Ingefær, Eucalyptol, Tjære, Citron og flere andre Præparater. Et andet Sted fabrikeres Sodapastiller, og desuden er Fabriken begyndt med en ny Ølsort »Eksport Malt-Ekstrakt«.

Endvidere fabrikeres der Ølekstrakt, som hovedsagelig forsendes til vore nordlige Bilande, hvor der ikke findes Bryggerier. Den blandes kun med Gær og Vand og fremtræder da som et brilliant Husholdningsøl, men den skal ogsaa være særlig god til den nationale Øllebrød.

C. R. Evers & Co. er en Virksomhed, der staar højt i den danske Industri, og dens helt igennem noble Drift og udmærkede Frembringelser har vundet al ønskelig Paaskønnelse fra saavel Publikums som Lægeautoriteters Side.



## INKASSOBANKEN

ILIGHED med større Virksomheder i Udlandet har København i den senere Tid faaet en ny Institution, en Inkassobank. Dens Aktiekapital er paa 50.000 Kroner.

Inkassobankens Opgave vil være at indkassere saavel almindelige Regninger som Bidrag, tegnede til en eller anden Virksomhed, Foreningskontingenter og lignende. Uden Tvivl vil en saadan Institution være til stor Nytte for Forretningerne, som tidt har meget Besvær med Inkasseringen af Regninger, og hvor Ulejligheden ofte er for stor i Forhold til Resultaterne. Inkassobanken er et Led i den moderne Arbejdsdeling, Forretningen leverer sine Regninger til Banken, som derefter besørger det fornødne, med mindre Udgifter end om Forretningen selv maatte holde Bud og have Ulejligheden med de daglige Afregninger. Der er altsaa her ikke Tale om retslig Inkasso, med hvilken Banken ikke beskæftiger sig.

Men Banken vil tillige ved et særligt uddannet Personale, der er kendte i de forskellige Bykvarterer, kunne indhente et nøjagtigt Kendskab til Debitorerne, hvilket vil være til megen Nytte saavel for Indkasseringen som for Bankens Kunder.

Mange Steder i Udlandet virker saadanne Banker til stor Tilfredshed og det vil sikkert vise sig, at den ogsaa her vil athjælpe et Savn.

Dens administrerende Direktør er Hr. C. E. Nissen, som i Udlandet har gjort sig bekendt med lignende Virksomheder og grundigt har studeret deres Arbejdsmaader. Den nye Bank vil under hans Ledelse være paa Højde med de moderne Fordringer.



Alexandra Guilmant.

## Fine Pianoer og Flygeler.

Da jeg efterhaanden har faaet samlet et meget betydeligt Lager af meget fine og kostbare Model-Pianoer og Flygeler af de kendteste og bedste Mærker, ser jeg mig af Pladshensyn nødsaget til at realisere nogle af dem til meget nedsatte Priser.

Tidligere Pris, Flygeler:	2800, 2000, 1900, 1750*, 1650
Nu:	1500, 1500, 1500, 1350, 1200
Tidligere Pris, Pianoer:	1600, 1400, 1200, 1200*, 1100, 1100*, 1050
Nu:	1200, 1000, 900, 900, 900, 900, 900

Det bemærkes udtrykkeligt, at Prisnedsættelsen kun gælder disse med Pris anførte Mærker, som dels er sortpolerede, dels af Nøddetræ og dels af Mahognitræ.

De med \* betegnede er solgt.

Obs. Opmærksomheden henledes paa mine gratis Matinée-Koncerter med fortrinlig kunstnerisk Assistance, der afholdes hver Lørdag Kl. 7, Søndag Kl. 3 og Onsdag Kl. 4 $\frac{1}{2}$ .


„Nørrehus“,  
Frederiksborggade 36.

**Chr. Winther.**



Theodore Thomas.

Drik  altid  
Elisabethsmindes  
Ohokolade og Kakao.

Villiam Callesen  ul-Cokes  
Ved Stranden 12. Briketter



## Detailhandlerbanken

Aktiekapital: 12 Millioner Kroner.

Alm. Sparevilkaar 4 % p. a.

paa Opsigelse 4 $\frac{1}{2}$  % à 5 % p. a.

Hovedkontor: Nygade 4.

Bokser fra 15 Kr. Kontorene aabne fra 10-3 og 6-8:

Nørrebrogade Nr. 28 & 201. — Amagerbrogade Nr. 129. — Valby Langgade Nr. 60. — Rolighedsvej  
— Østerbrogade Nr. 31 (Triangeln). — Vesterbrogade 55 og Kongens Nytorv 24.



## Har De Tandpine,

brug altid **Chr. V. Mendes**  
berømte **Dentin**

à 45 Øre,

som hurtigt stiller de heftigste Tandsmerter.  
9 Kronprinsensgades nye Materialhandel 9